
 
 

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11 сентября 2023 года                                                                          № 30/207-1   
п. Ровеньки  

 

О жалобах (заявлениях) в дни голосования и до 

определения результатов выборов депутатов 

представительных органов городского и сельских 

поселений Ровеньского района пятого созыва в 

течение нескольких дней 8, 9 и 10 сентября 2023 года 

 

В Ровеньскую территориальную и участковые избирательные комиссии в 

дни голосования и до определения результатов выборов депутатов 

представительных органов городского и сельских поселений Ровеньского района 

пятого созыва (далее – выборы) заявлений (обращений) избирателей на 

нарушение избирательного законодательства не поступало.  

В дни голосования и в день, следующий за последним днем голосования, в 

судебном порядке решения и действия (бездействие) Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии по вопросам подготовки и проведения выборов не 

обжаловались.  

На основании изложенного, руководствуясь частями 3-5 статьи 25, частью 

8 статьи 30 Избирательного кодекса Белгородской области, Ровеньская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Принять к сведению информацию о жалобах (заявлениях) в дни 

голосования и до определения результатов выборов депутатов представительных 

органов городского и сельских поселений Ровеньского района пятого созыва. 

2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии Е.В. 

Макарову. 

 

Председатель  

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

                              Макарова Е.В. 

 

 

Секретарь 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

                                    

 

                               Евтухова А.В. 



 

 

АК Т 

об отсутствии нарушений избирательного законодательства 

 

п. Ровеньки                                                                     11 сентября 2023 года 

  

Мы, нижеподписавшиеся, члены Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса:  Макарова Е.В., Киричков 

А.И., Евтухова А.В., Иващенко Г.Д., Полтавцева Н.П., Поддубная Л. И. 

Черевашенко Н.В. составили настоящий акт в том, что голосование, подсчет 

голосов избирателей, установление общих итогов голосования на выборах 

депутатов представительных органов городского и сельских поселений 

Ровеньского района пятого созыва проведено в соответствии с Федеральным 

законом  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 

Избирательным кодексом Белгородской области.  

Нарушений избирательного законодательства не допущено.  

 

Члены Ровеньской территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса:                                          
   

    Макарова Е.В                       _________ 
       (фамилия,  инициалы)                              (подпись) 

    

    Киричков А.И.                   ___________ 
       (фамилия,  инициалы)                              (подпись) 

           

    Евтухова А.В.              __________ 
       (фамилия,  инициалы)                              (подпись 
           

    Иващенко Г.Д.                     ___________ 
       (фамилия,  инициалы)                              (подпись) 

    

    Полтавцева Н.П..              ___________ 
       (фамилия,  инициалы)                             (подпись) 

 

   Поддубная Л. И. ___________ 
       (фамилия,  инициалы)                              (подпись) 

    

    Черевашенко Н.В.           ___________ 
       (фамилия,  инициалы)                             (подпись) 

 

      
 

   

 

     

 

 

 


